
Zápis ze zasedání ZO č. 8/2023  Stránka 1 z 3 

 

 

Obec Hluboké Dvory 

Obecní úřad: Hluboké Dvory, Hluboké Dvory 40, 679 23 Lomnice u Tišnova, 

Tel. +420 549 427 002, ou@hlubokedvory.cz, www.hlubokedvory.cz  

IČ: 00637734; č.ú. 21621631/0100; ID datové schránka: 9ugaz3n 

 

Zápis č. 8/2023 

ze zasedání zastupitelstva obce Hluboké Dvory, 

konaného dne 15. května 2023 

Přítomni: Urban Tomáš, Zemanová Marcela, Zeman Radek, Pangrác Martin 

Omluveni: Zeman Drahomír 

Začátek:  19.00 hod. 

Ukončení:  20.45 hod. 

Navržený program: 

1. Zahájení. 

2. Schválení programu zasedání č. 8/2023. 

3. Zapisovatel a ověřovatelé zápisu. 

4. Kontrola plnění zápisu č. 7/2023. 

5. Nová Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do 

obecního systému odpadového hospodářství (EKO KOM). 

6. Schválení oprávnění vydávání rozpočtových opatření na období 2023-2026. 

7. Schválení závěrečného účtu DSO Tišnovsko 2021. 

8. Schválení dotace PRV JMK na rok 2023. 

9. Projednání projektu rekonstrukce rodinného domu. 

10. Projednání koupě pozemků. 

11. Nabídka Quantum a.s. 

12. Návrhy, připomínky a dotazy občanů. 

13. Různé: 

- Pronajímání prostor hospůdky. 

- Poplatky 

- Zpráva z jednání na členské schůzi DSO Tišnovsko 

 

14. Diskuse 

15. Závěr 

 

1. Osmé zasedání zastupitelstva obce zahájil prof. Ing. Tomáš Urban, Ph.D. v 19.15 hod. a konstatoval, že 

informace o konání zasedání bylo řádně zveřejněno na úřední desce fyzické i elektronické, a že zasedání je 

usnášeníschopné. 

2. Schválení programu zasedání č. 8/2023.  

Usnesení č. č. 1/8/2023: Zastupitelstvo obce Hluboké Dvory schvaluje navržený program 8. zasedání 

zastupitelstva doplněný o 13.Různé bod 2 a 3 

Výsledek hlasování :           pro: 4              proti: 0        zdržel se: 0 Usnesení č. 1/8/2023 bylo přijato 

3. Zapisovatel a ověřovatelé zápisu. 

Podle Usnesení č. 2/3/2022 jsou na celé volební období zvoleni zapisovatelkou Marcela Zemanová a 

ověřovatelé zápisu Martin Pangrác a Radek Zeman. 



Zápis ze zasedání ZO č. 8/2023  Stránka 2 z 3 

 

Bez usnesení 

4. Kontrola plnění zápisu č. 7/2023 

Usnesení č. 2/8/2022: Všechny úkoly byly splněny. 

Bez usnesení 

5. Nová Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního 

systému odpadového hospodářství (EKO KOM) 

Smlouvy, které EKO-KOM, a.s., uzavírá s obcemi, musí odpovídat platné legislativě. V nedávné době došlo k 

novelizaci či k vydání níže uvedených zákonů a dalších legislativních aktů, které jsou relevantní pro obsah 

smlouvy: - zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech; - novela zákona o obalech č. 477/2001 Sb., provedená zákonem 

č. 545/2020 Sb.; - směrnice 2019/904/EU o omezení dopadu některých plastových výrobků na životní prostředí; 

- zákon č. 243/2022 Sb., o omezení dopadu některých plastových výrobků na životní prostředí, a s ním 

související novela zákona o odpadech provedená zákonem č. 244/2022 Sb.; - stanovisko GFŘ 591/23.03.22 ve 

věci uplatnění DPH na služby poskytované obcemi autorizovaným obalovým společnostem. Z těchto důvodů 

jsme byli nuceni zapracovat nové legislativní požadavky do návrhu nové Smlouvy o spolupráci při zajištění 

zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství. 

Usnesení č. 3/8/2023: ZO pověřuje starostu k podpisu smlouvy se společností EKO KOM. 

Výsledek hlasování:           pro: 4              proti: 0       zdržel se: 0 Usnesení č. 3/8/2023 bylo přijato 

Usnesení č. 4/8/2023: ZO zmocňuje KTS Ekologie s.r.o. k plnění povinnosti obce vůči společnosti EKO 

KOM o vykazování údajů o odpadech.  

Výsledek hlasování:           pro: 4              proti: 0       zdržel se: 0 Usnesení č. 4/8/2023 bylo přijato 

6. Schválení oprávnění vydávání rozpočtových opatření na období 2023-2026  

Usnesení č. 5/8/2023: ZO opravňuje starostu k vydávání rozpočtových opatření na období od 15.5. 

2023 – 30. 9. 2026 ve výš 500 000 Kč. 

Výsledek hlasování:           pro: 4            proti: 0       zdržel se: 0  Usnesení č. 5/8/2023 bylo přijato 

7. Schválení závěrečného účtu DSO Tišnovsko 2021 

Usnesení č. 6/8/2023: ZO schvaluje závěrečný účet DSO Tišnovsko 2021 

Výsledek hlasování:           pro: 4            proti: 0       zdržel se: 0         Usnesení č. 6/8/2023 bylo přijato 

8. Schválení dotace PRV JMK na rok 2023  

KÚ JMK zatím nevydal stanovisko ke schvalování dotací z PRV JMK na rok 2023  

Bez usnesení 

9. Projednání projektu rekonstrukce rodinného domu. 

Projektant zaslal obci projekt rekonstrukce RD č.p.13 se žádostí o jeho schválení. 

Usnesení č. 7/8/2023: ZO schvaluje projekt rekonstrukce RD č.p.13. 

Výsledek hlasování:           pro: 4              proti: 0       zdržel se: 0 Usnesení č. 7/8/2023 bylo přijato  

10. Projednání koupě pozemků. 

Majitel parcel č. 252/42, 252/43, 252/44, 252/45, 274/1, 275, 288 zaslal obci nabídku na odkoupení pozemků 

v lokalitě Žlíbek. Prodává pozemky o velikosti přibližně 5 ha. Jde o lesní pozemky a trvalý travní porost, který lze 

samozřejmě také změnit na les. Nabízíme pozemky nejdříve obci. Jejich nabídka je 40 Kč/m2. Je to kompletní 

cena, jak za pozemek včetně toho co na něm nyní (i po kůrovcové kalamitě) roste. 

Zastupitelé se shodli, že je akceptovatelná cena 20 Kč/ m2. Starosta obce bude s majiteli ještě jednat. 

Bez usnesení 

11. Nabídka Quantum a.s 

Společnost Quantum a.s nabízí obci poradenství, komplexní služby pro města a obce. 

Obec tuto nabídku zatím nevyužije. 

Bez usnesení 



Zápis ze zasedání ZO č. 8/2023  Stránka 3 z 3 

 

12.  Návrhy, připomínky a dotazy občanů 

13. Různé 

- pronajímání prostor hospůdky bude projednáno na příštím zasedání 

- účetní obce zašle občanům předpisy úhrad za svoz komunálního odpadu za rok 2023 a vodné za rok 

2022 

- dne 3. 5. 2023 se konala členská schůze DSO Tišnovsko. Byl schválen závěrečný účet, účetní závěrka 

za rok 2022 

14. Diskuse – do diskuse se nikdo nepřihlásil 

15. Závěr: Starosta ukončil zasedání ve 20.45 hodin 

 

Zapsala: Ing. Marcela Zemanová 

V Hlubokých Dvorech dne 17. května 2023 

 

Zápis ověřili: 

 

 

…………………………………... 

Martin Pangrác 

člen Zastupitelstva obce Hluboké Dvory 

…………………………………... 

Radek Zeman 

člen Zastupitelstva obce Hluboké Dvory 

 

…………………………………... 

Prof. Ing. Tomáš Urban, Ph.D. 

starosta obce 

 


